
Zápis 

z 19. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 29.9.2021 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  7 členů zastupitelstva obce, přítomen 1 občan 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,06 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.3, 4, 5/2021 

3. Projednání smlouvy o poradenské činnosti 

4. Projednání složení výběrové komise na zhotovitele akce „MK Horní Tošanovice – 

nová zástavba 

5. Projednání dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 

(Dožínky) 

6. Projednání výše poplatku za odpady od 1.1.2022 

7. Diskuse, závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce, omluven Mgr. Grycz, V.Čmiel (příloha č.1). 

Devatenácté zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 19.9.2021. Program jednání byl 

schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Volba návrhové komise pro návrh usnesení. Byla navržena komise ve složení : V. Kolek, P. 

Michálek schváleno pro: 7 , proti: 0, zdržel se: 0  

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: M. Hrabinský, Z. Slanina, schváleno pro: 7 , 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2:  

2.1:  Předsedající předložil, účetní obce vysvětlila rozpočtové opatření č. 3/2021, které 

schválil starosta obce dne 29.6.2021. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo žádné připomínky a 

vzalo rozpočtové opatření č.3/2021 na vědomí. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 3/2021 (viz příloha 2)  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2.1 bylo schváleno 

 

2.2:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č.4/2021, které schválil 

starosta dne 13.7.2021. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo žádné připomínky a vzalo rozpočtové 

opatření č.4/2021 na vědomí 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.2.2: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.4/2021 ( viz příloha 3 )  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.2.2  bylo schváleno 

 



2.3:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č. 5/2021. Vysvětlila změny 

v příjmové i výdajové části rozpočtu. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření 

č.5/2021 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.3: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5/2021 (viz příloha 4)  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2.3 bylo schváleno 

 

Ad 3: Starosta obce předložil k projednání smlouvu o poradenské činnosti s firmou 

INNOVA Int. s.r.o. Poradenská činnost se týká administrace žádosti k výzvě SFID na akci 

„Chodník v obci Horní Tošanovice“ i následné konzultace v souvislosti s výše uvedeným 

projektem. V diskusi k tomuto bodu vystoupila N.Soldanová s dotazem, zda se chodník bude 

stavět i když obec nezíská dotaci. Starosta obce sdělil, že proběhla konzultace ohledně dotace, 

vše nasvědčuje tomu, že by obec mohla být v získání finanční podpory úspěšná. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 

2021/091/S o poradenské činnosti mezi obcí Horní Tošanovice, zastoupenou starostou obce 

ing. Petrem Martiňákem a INNOVA Int. s.r.o., IČ 278 57 255,  se sídlem Rudná 847/10, 

Ostrava – Vítkovice, 703 00, zastoupen jednatelem Danielem Rakusem. 

Hlasování: pro: 6, proti: 1 (N.Soldanová), zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3 bylo schváleno 

 

Ad 4: Starosta obce obeznámil členy zastupitelstva s plánovanou opravou místní 

komunikace Horní Tošanovice – nová zástavba, je potřeba stanovit členy výběrové komise. 

Starosta obce navrhnul komisi ve složení Ing.R.Čechák, p.Z.Slanina a M.Hrabinský. 

V diskusi k tomuto bodu jednání vystoupili: P.Michálek s dotazem, které firmy se do veřejné 

soutěže přihlásily, starosta sdělil – Lesostavby, Jankostav, Swietelsky. Mgr. Finkeová dotaz, 

jaké jsou podmínky výběru  firmy, starosta sdělil, že rozhodující podmínkou je cena.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4: zastupitelstvo obce jmenuje členy výběrové 

komise na akci „Oprava místní komunikace Horní Tošanovice – nová zástavba“ ve složení: 

Ing.R.Čechák, Z.Slanina, M.Hrabinský a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy 

s vybraným zhotovitelem. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4 bylo schváleno 

 

Ad 5  Předsedající předložil k projednání dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku z fondu malých projektů na financování akce „Beskydský 

folklor“, starosta obce vysvětlil, že změna týkající se dodatku č. 1 spočívá v posunutí termínu 

akce na r. 2022. Členové zastupitelstva bez připomínek. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 ke  

smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z fondu malých projektů, číslo 

smlouvě CZ/FMP/b/052 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  

zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Regionem Bílé Karpaty, 

nám.T.G.Masaryka 2433, 760 01, Zlín, zastoupeným Ing.Janem Kučerou, MSc., předsedou 

sdružení 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5 bylo schváleno 

 

Ad 6: Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k projednání a stanovení výše poplatku za 

odpady od 1.1.2022, s tím, že díky novému zákonu o odpadech je likvidace odpadu finančně 

mnohem náročnější než dosud. Navíc skládkovné se bude zvyšovat i v dalších letech. 

Předložil kalkulaci, jaká je výše za letošní rok na občana, činí 890,- Kč. V diskusi k tomuto 

bodu vystoupila N.Soldanová s dotazem, že se již o něčem takovém jednalo na zasedání, to 

znamená, že pokud se obec vejde do objemu odpadů v levnější sazbě, nebude se skládkovné 

zvyšovat, starosta vysvětlil, že to je samozřejmě stanoveno, že se obec do limitu nevejde. 



Okolní obce již téměř všechny poplatek také zvýšily, náklady jsou neúměrné. Starosta se 

zeptal na návrh výše poplatku za odpady, z diskuse vyšel návrh zvýšit poplatek na 650,- Kč.  

Předsedající podal: návrh na usnesení bod č.6: zastupitelstvo obce schvaluje výši místního 

poplatku za odpady od 1.1.2022 v částce 650,- Kč/osobu/rok 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (P.Michálek) , Usnesení bod č.6 bylo schváleno 

 

 

Ad 7):  Diskuse 

 

Starosta obce – ohledně zvukového záznamu zasedání zastupitelstva zjistil další informace. 

Naprostá většina obcí ve Sdružení obcí povodí Stonávky nepořizuje zvukový záznam, pouze 

obec Dolní Tošanovice záznam pořizuje a když se vyhotoví zápis ze zasedání, záznam se 

maže. Starosta uvedl § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, kde je uvedeno, že obce jsou 

povinny vyvěšovat na webových stránkách usnesení ze zasedání zastupitelstev. Obec Horní 

Tošanovice vyvěšuje usnesení i zápisy, ale zápis v žádném případě neznamená doslovné 

tlumočení průběhu zasedání. 

 

- byly instalovány zásobníky s reflexními prvky u obecního úřadu a u obchodu. Tyto 

zásobníky poskytlo obcím Sdružení místních samospráv a mají přispět ke zvýšení bezpečnosti 

chodců. 

 

- dotace Ministerstva pro místní rozvoj na rekonstrukci antukového hřiště, zjišťují se 

možnosti, obec Horní Tošanovice podá žádost 

 

- je potřeba řešit nešvar, který se týká venčení psů na veřejných prostranstvích, zejména 

dětské hřiště ve středu obce a prostor před obecní garáží, do diskuse k tomuto bodu se zapojili 

N.Soldanová, u garáží jsou často psí exkrementy 

Mgr. Finkeová, V.Kolek, z diskuse k tomuto bodu vyplynulo, že obec pořídí cedule se 

zákazem venčení psů a umístí se na potřebná místa 

 

- kotlíková dotace v programovém období 2021 – 2027 – je potřeba schválit do rozpočtu  

na příští rok částku na bezúročné půjčky občanům, kteří potřebují předfinancovat výměnu 

starého kotle 

 

- kompostéry – v současné době je podepsaná smlouva DSO s dodavatelem kompostérů, 

kompostéry budou dodány v říjnu 2021, občané budou informováni prostřednictvím 

webových stránek o možnosti si kompostér vyzvednout  

 

- obecní technika – starosta seznámil zastupitele s nutností obnovit obecní techniku, zejména 

traktor Yukon a travní sekací stroj Wisconsin, které již dosluhují. Uvítá aktivitu zastupitelů 

v hledání vhodného typu a výrobce. 

Mgr. Finkeová –dotaz, zda se stará technika bude prodávat, starosta odpověď – ano. 

 

- dýňování – starosta poděkoval za účast a organizaci akce 

 

Mgr. Finkeová – dotaz, zda se zahrada mateřské školy již využívá veřejně, byli tam viděni 

lidé  

Starosta – nic se nezměnilo, zahradu využívá pouze mateřská škola 

 

 

https://www.obecstritez.cz/file.php?nid=18057&oid=7712175
https://www.obecstritez.cz/file.php?nid=18057&oid=7712175


Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,06 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

V Horních Tošanovicích 29.9.2021 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský              Zbyněk Slanina 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 29.9.2021 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2.3 rozpočtové opatření č.5/2021 

 

Bod 3  smlouvu o poradenské činnosti mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 

739 53 zastoupenou ing. Petrem Martiňákem a INNOVA Int. s.r.o. se sídlem Rudná 847/10, 

703 00 Ostrava -  Vítkovice zastoupenou Danielem Rakusem, jednatelem 

 

Bod 4  složení výběrové komise na akci „Horní Tošanovice Oprava MK – nová zástavba“  

Ing. Roman Čechák, Martin Hrabinský a Zbyněk Slanina a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem 

 

Bod 5  dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z fondu 

malých projektů, číslo smlouvy CZ/FMP/b/052, mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, 739 53  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Regionem 

Bílé Karpaty, nám.T.G.Masaryka 2433, 760 01, Zlín, zastoupeným Ing.Janem Kučerou, MSc., 

předsedou sdružení 

 

Bod 6 výše poplatku za odpady od 1.1.2021 činí 650,- Kč/osobu/rok 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Bod 2.1 rozpočtové opatření č.3/2021 

 

Bod 2.2 rozpočtové opatření č. 4/2021 

 

 

 

V Horní Tošanovice 29.9.2021                                                           

 

 

 

Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                               starosta obce 

 

 


